ESTADO DA PARAÍBA
IPAM – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços técnicos especializados na Elaboração da Avaliação
Atuarial 2025, referente ao encerramento do exercício de 2024 do Instituto de Previdência e Assistência Social de
Riachão/PB, de modo a atender às disposições da Portaria nº 1.467/2022 publicada pelo Ministério da Fazenda.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV10001/2025. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2025:
RECURSOS PRÓPRIOS DO IPAM: 02.030: IPAM – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
RIACHÃO/PB: 04.122.1003.2007 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. Fonte de Recursos: 18001111 Benefícios Previdenciários – Poder Executivo –
Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário). VIGÊNCIA: Até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00001/2025 – 28/01/2025 - LUMENS ASSESSORIA
E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA - R$ 11.250,00.